
Uchwała Nr X/65/2007 
Rady Gminy Działdowo 

 z dnia 23 maja 2007 r. 

 
w sprawie współdziałania z Gminą Miasto Działdowo w zakresie prowadzenia  

Urzędu Stanu Cywilnego. 
 

Na podstawie art. 10 ust 1 i art. 18 ust 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r .o samorządzie 

gminnym ( Dz.U. z 2001r. Nr 142 poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 167 ust 2 pkt 4 ustawy z dnia                    

30 czerwca 2005r. o finansach publicznych ( Dz.U. Nr 249 poz. 2104 z pó źn. zm.) Rada Gminy 

Działdowo uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Podejmuje się - poczynając od roku 2007 - współdziałanie z Gminą Miasto Działdowo                      

w zakresie prowadzenia wspólnego Urzędu Stanu Cywilnego, powołanego dla obu gmin 

Rozporządzeniem Wojewody Ciechanowskiego nr 3/92 z dnia 27 marca 1992r ( Dz.Urz . Województwa 

Ciechanowskiego z dnia 17 kwietnia 1992 r. Nr 11, poz 39). 

 

§ 2. Ustala się, że współdziałanie będzie polegało na udzielaniu Gminie Miasto Działdowo corocznej 

dotacji celowej w wysokości 27 % całkowitych kosztów płac wraz z pochodnymi pracowników Urzędu 

Stanu Cywilnego ponoszonych przez Miasto Dzia łdowo za rok poprzedzający. 
 

§ 3. Szczegółowe zasady współpracy określi porozumienie. 

 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

 
          Mirosław Zieliński 

 
          
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 

 



UZASADNIENIE 
 

Wojewoda Ciechanowski Rozporządzeniem z dnia 27 marca 1992r. Nr 3/92, opublikowanym 

w Dzienniku Urzędowym Województwa Ciechanowskiego powo łał na podstawie 5 a ust 3 ustawy 

Prawo o aktach stanu cywilnego wspólny dla dwóch jednostek samorządu terytorialnego, to jest 

Gminy Działdowo oraz Gminy-Miasta Działdowo Urząd Stanu Cywilnego, powierzając jego 

prowadzenie Miastu Dzia łdowo. 

Powstał tym samym  nowy podział administracyjny w zakresie spraw prowadzonych przez urzędy 

stanu cywilnego.  

 Zadania wspólnego USC, będące zadaniami zleconymi z zakresu administracji rządowej miały 

być w założeniu finansowane w całości poprzez dotacje z budżetu państwa, przekazywana przez 

Wojewodę bezpośrednio do budżetu Miasta Działdowo. W taki też sposób finansowanie wspólnego 

USC się odbywało przez wiele lat. Gmina Działdowo nie przekazywała żadnych środków własnych ani 

nie była pośrednikiem w przekazywaniu na rzecz Miasta Działdowo tej części dotacji z budżetu 

Państwa na zadania zlecone, która dotyczy łaby obsługi mieszkańców Gminy Działdowo w zakresie 

akt stanu cywilnego. 

 Poczynając od roku 2005 Miasto Dzia łdowo podjęło liczne starania u Wojewody              

Warmińsko-Mazurskiego o zwiększenie dotacji na finansowanie USC z uwagi na fakt, że Miasto 

Działdowo od wielu lat dofinansowuje w coraz większym zakresie działalność USC ze środków 

własnych, gdyż otrzymywana dotacja nie pokrywa znacznej części wydatków. Starania te, poparte 

wyliczeniami i dokumentami finansowymi wskazującymi na wzrost zadań i wydatków z tym 

związanych, zakończone zostały nieznacznym tylko zwiększeniem środków na utrzymanie USC. 

Równolegle Miasto Dzia łdowo zwróciło się do Gminy Działdowo o udział w finansowaniu wspólnego 

USC, przedstawiając również obszerną dokumentację finansową i sprawozdania, jak również wyniki 

zewnętrznych kontroli finansowych, z których wynika, że udział środków własnych Miasta Działdowo        

w finansowaniu wciąż rosnącej liczby zadań jest znaczny. Wzrost wydatków jest spowodowany nie 

tylko niezbędnym wzrostem zatrudnienia ale również wymogami  rozwoju technicznego – 

koniecznością wyposażenia USC w bazę komputerową i utrzymywania jej w sprawnym i odnawianym 

okresowo stanie technicznym.  

 Na uwagę zasługuje fakt, że zewnętrzne kontrole finansowe wykazały, iż w analizowanych 

wydatkach nie ma wydatków nieuzasadnionych.  

 W toku negocjacji z Miastem Dzia łdowo ustalono, iż odpowiednim parytetem udzia łu Gminy 

Działdowo w finansowaniu ze środków własnych działalności USC w stosunku do realizowanych dla 

Gminy Działdowo zadań będzie udział w wysokości 27 % całkowitych kosztów płac wraz                          

z pochodnymi pracowników zatrudnionych w USC za rok poprzedzający rok dotacji.  

 Nadmienić należy, że zadania z zakresu akt stanu cywilnego są dla mieszkańców Gminy 

Działdowo prowadzone przez Miasto Działdowo nienagannie od wielu lat i Gmina jest zainteresowana 

kontynuowaniem istniejącego stanu. 

 Ponadto należy dodać, że funkcjonowanie wspólnego USC nie opiera się na rozwiązaniach, 

dotyczących współdziałania gmin, zawartych w Rozdziale 7 ustawy z dnia 8 marca 1990r.                          

 



o samorządzie gminnym ( Dz.U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591 z późn. zm.). Jest to rozwiązanie sui 

generis, przewidziane w ustawie o aktach stanu cywilnego, powo łujące nowy podział administracyjny 

kraju dla celów z zakresu tej ustawy.   

 W tym stanie faktycznym i prawnym wnoszę o przyjęcie proponowanej uchwały.  

 


